

## Verksamhetsberättelse för Bryngelsgården-Ålstadnäs Vägsamfällighet 2022.

Under verksamhetsåret 2021/2022 har en övervägande majoritet av medlemmarna röstat för att införa fler fartreducerande hinder i syfte att öka trafiksäkerheten. Implementeringen av dessa beräknas vara klar till sommaren. Vägsamfälligheten har också av nödvändiga skäl förbättrat vattenavledningen vid ett par sektioner längs med vägen.

Men det som kanske har kommit att prägla verksamhetsåret 2021/2022 allra mest, har varit en av våra kanske viktigaste frågor, nämligen:

### ENGAGEMANG.

Vid förra årsmötet stod det klart att Vägsamfälligheten saknade:

- 1 kassör
- 1 revisor
- 1 valberedare

Då intresset för dessa roller har fortsatt att utebli, har dessa 3 stolar stått tomma under hela verksamhetsåret. Därtill har 2 suppleanter lämnat sina stolar under verksamhetsåret och 1 ordinarie ledamot ämnar att lämna sin stol vid verksamhetsårets slut. Utöver detta löper mandatperioden för Ordförande, Sekreterare och Valberedare ut, vilket medför att ytterligare 3 stolar behöver fyllas.

Sammantaget har Vägsamfälligheten inför verksamhetsåret 2022/2023 därför 9 tomma stolar att fylla av 9 möjliga.

Det är med andra ord hög tid för Vägsamfällighetens medlemmar att överväga vilka **incitament** som behöver tas fram för att skapa det engagemang som Vägsamfälligheten behöver.

Det finns givetvis många olika typer av incitament, men det är undertecknads personliga övertygelse att Vägsamfällighetens arvode till styrelsen behöver ses över av flera skäl:

- Ansvar och arvode bör stå i direkt proportion till varandra.
- Varje medlem bär ett ansvar att ersätta dem som utför ett arbete å deras vägnar.
- Samhällsutvecklingen lämnar mindre och mindre utrymme för ideellt engagemang.

Vägsamfälligheten fyller en viktig funktion och dess fortsatta överlevnad förlitar sig i dagsläget helt och hållet på ett ideellt engagemang. För att säkerställa att Vägsamfälligheten i så liten utsträckning som möjligt påverkas av de risker som är förknippat med detta förlitande, behöver såväl styrelse som medlemmar se över samtliga risk-minimerande alternativ, och ett sådant tydligt alternativ är just arvodet. Med ett arvode som tillåter (i första hand) ordinarie ledamöter att kunna ta ledigt från sina dagliga förvärvsarbeten, hjälper Vägsamfälligheten till

med att säkerställa goda förutsättningar för att välkomna det engagemang som behövs. Givetvis är det önskvärt med engagemang som inte vilar enkom på monetära belöningar, men samtidigt är det svårt att blunda för det faktum att många har svårt att hitta den tid som behövs för att kunna utföra ett gott styrelsearbete, och därför är det så viktigt att Vägsamfälligheten kan hjälpa till att underlätta med ett arvode som möjliggör att den behövda tiden kan frigöras.

Alexander Abrahamsen  
Ordförande